２０１１年４月２６日

全日本カートレース参加者各位

日本カートオーガーナイザー会（ＪＫＯＡ）

会長 永原雅之

JKOA全日本レース貸し出しテント、一時休止について

このたびの東日本大震災により被災された方々に謹んでお見舞い申し上げますと

ともに、亡くなられた方々のご冥福を心よりお祈り申し上げます。

また一日も早い復旧復興を、お祈り申し上げます。

さて、４月１２日開催された日本オーガナイザー会（JKOA）会議に於いて、ＪＫＯＡと

してこの震災で被災された方々への支援策を検討いたしました。

その結果、昨年までＪＫＯＡが所有し全日本カートレース時に貸し出しを行ってまい

りましたテント１００張を陸前高田市の避難所に寄付することに決定いたしました。

新聞やテレビで報道されておりますが、今回の震災は過去の災害と異なり、被災さ

れた方々の避難生活が長期化しています。

避難されている多くの方は学校の体育館や公民館などで生活され、最低水準の衣

食住は確保されてはいるものの、個々のプライバシーまでは確保されてはいません。

現在の避難生活では、このプライバシー確保が大きな課題の一つとなっています。

JKOA会議に於いて、貸し出しテントはプライバシー確保の観点から被災地域に最

適なものではないか。との提案があり、被災地域からの要望も高いことから寄付する

こととなりました。

このテント寄付に伴い、JKOAとして参加者の皆様にテントが準備できなくなったこと

をお詫びするとともに、今年の全日本カートレースで使用するテントは各自でご準備

いただきますようお願い申し上げます。

テントのサイズ及び設置位置については、主催者の指示に従っていただきますよう

スムースなレース運営にご協力よろしくお願いいたします。

参加者の皆さまには、ご負担をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。

日本人が一丸となり被災者・被災地域を支え、カートレースで日本を明るく！元気

に！するために、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。